
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

« 18 » мая 2023 года                           № 832 

 

Об утверждении графиков прибытия 

участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования в пункты проведения 

экзаменов на территории 

Старооскольского городского округа в 

2023 году  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», от 16.11.2022 г. № 989/1143 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2023 году», от 06.11.2022 г. №991/1145 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», от 14.04.2023 г. №269/615 

«О внесении изменений в подпункт 1.1. пункта 1 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.11 2022 г. №989/1143 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году»,  в соответствии с постановлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 30.06.2020 г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции», в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) в формах единого государственного 

экзамена (далее – ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на 

территории Старооскольского городского округа в 2023 году  

 

п р и к а з ы в а ю: 



 

 

2 

 

1. Утвердить графики прибытия участников ГИА-11  в пункты проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) на территории Старооскольского городского округа  в 

соответствии с организационно-территориальной схемой проведения экзаменов 

(приложение №1).  

 

2. Заместителю начальника управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Ушаковой И.Г. обеспечить проведение ГИА в 

соответствии с рекомендациями  по проведению ГИА-11 в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции, межведомственное взаимодействие с 

муниципальными службами жизнеобеспечения. 

3.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов 

проведения экзаменов МБОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Гринева Л.Д.), МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Лобищева А.И.), МБОУ «СОШ  №16 с  углубленным изучением 

отдельных предметов» (Полева Н.В.), МАОУ «СШ № 19 – корпус  кадет  

«Виктория» (Иванова Е.И), МБОУ «СОШ №34» (Тулинова Н.В.): 

4.1. Определить территорию (желательно на открытом воздухе), где будут 

располагаться прибывшие в ППЭ вне графика участники ГИА-11. 

4.2. Обеспечить наличие разметки на территории образовательной 

организации, при входе в ППЭ, на которую необходимо ориентироваться 

участникам ГИА-11 и специалистам, привлекаемым к проведению экзаменов, для 

исключения скопления участников ГИА-11. 

4.3. Назначить приказом сотрудников образовательной организации, 

которые обеспечивают соблюдение участниками ГИА-11  места нахождения на 

территории до входа в ППЭ и контроль за участниками ГИА-11 по завершению 

экзамена с целью исключения сбора участников ГИА-11 группами. 

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

5.1. Обеспечить явку участников ГИА-11 в ППЭ согласно графикам 

прибытия в ППЭ (приложение №1). 

5.2. Назначить приказом учреждения ответственных за жизнь и здоровье 

участников ГИА во время пути следования в ППЭ из расчета не более 20 участников 

ГИА на одного сопровождающего. 

5.3. Организовать контроль направления участников к месту проживания по 

завершении экзамена с целью исключения сбора участников ГИА  группами. 

 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника  управления образования 

 администрации Старооскольского 

городского округа          И.Г. Ушакова 

 

р

  
Лунева София Николаевна, 

8(4725)22054-02 



 

 

3 

 

Приложение 1 

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от 18 мая 2023 года №832 

 

График прибытия участников ЕГЭ  в ППЭ Старооскольского городского округа в 2023 году 

26 мая 2023 года  

Литература 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
6 6чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
3 3чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

4 4чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
5 5чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

3 3чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
1 1чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
5 5чел-9.00 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

3 3чел-9.00 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17 
2 2чел-9.00 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
3 3чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
2 2чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

13 13чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
3 3чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

6 6чел-9.10 



 

 

4 

 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

6 6чел-9.10 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

3 3чел-9.10 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
2 2чел-9.10 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
3 3чел-9.10 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
3 3чел-9.10 

219356 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Шаталовская школа" 
1 1чел-9.40 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
10 10чел-9.10 

Итого по ППЭ: 87   

Итого по МСУ: 87   

 

 26 мая 2023 года  

Химия 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
15 15чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
6 6чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

2 2чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

3 3чел-9.10 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
1 1чел-9.10 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

2 2чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
5 5чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
1 1чел-9.00 



 

 

5 

 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

18 18чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
3 3чел-9.00 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

20 20чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

8 8чел-9.00 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

22 22чел-9.10 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
11 11чел- 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
1 1чел-9.10 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
1 1чел-9.30 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
1 1чел.-9.00 

Итого по ППЭ: 121 
 

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
1 

 

Итого по ППЭ: 1 
 

Итого по МСУ: 122 
 

 



 

 

6 

 

26 мая 2023 года  

География 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение "Центр 

образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
1 1чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
1 1чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38" 

2 2чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6"  
1 1чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 11" 
1 1чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
1 1чел-9.00 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

3 3чел-9.00 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

1 1чел-9.00 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
1 1чел-9.00 

Итого по ППЭ: 12 
 

Итого по МСУ: 12   

 

29 мая 2023 года 

Русский язык 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования "Перспектива" 
20 20чел-9.00 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" Белгородской 

области 

69 
35чел-9.00 

34чел-9.10 



 

 

7 

 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

50 50чел-9.10 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

4 4чел-9.30 

219350 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 
3 3чел-9.30 

219353 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №30" 
1 9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

1 

9.00 

201325 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-

интернат "Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат" 
1 

9.00 

Итого по ППЭ: 150   

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
47 47-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

2 2чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
22 22чел-9.10 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

28 28чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
21 21чел-9.20 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №30" 
23 23чел-9.20 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
55 55чел-9.30 

Итого по ППЭ: 198   

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

28 28чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6"  
12 12чел-9.00 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
40 40чел-9.10 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования - средняя школа №22"  
20 20чел-9.10 



 

 

8 

 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
79 

30чел-9.20 

20чел-9.30 

29чел-9.40 

Итого по ППЭ: 178   

1904 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №19 - 

корпус кадет "Виктория" Старооскольского ГО 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 11" 
28 28чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

25 25чел-9.00 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №21" 
17 17чел-9.10 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова" 

46 
23чел-9.10 

23чел-9.20 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
1 1чел-9.00 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34"  
45 

23чел-9.10 

22чел-9.20 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа" 
6 6чел-9.30 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Монаковская школа" 
7 7чел-9.30 

219356 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Шаталовская школа" 
2 2чел-9.30 

221501 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 
1 9.00 

Итого по ППЭ: 178   

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение "Центр 

образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
83 

25чел-9.00 

30чел-9.10 

28чел-9.20 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38" 

15 15чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17 
23 23чел-9.20 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

79 

26чел-9.00 

25чел-9.10 

28чел-9.30 

Итого по ППЭ: 200   

Итого по МСУ: 905   

 



 

 

9 

 

1 июня 2023 года 

 Математика профильного уровня 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" Старооскольского ГО 

 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение "Центр 

образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
47 

24чел-9.00 

23чел-9.10 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38" 

9 9чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6"  
8 8чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

7 7чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования "Перспектива" 
8 8чел-9.00 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова" 

16 16чел-9.10 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №30" 
13 13чел-9. 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа  с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

3 3чел-9.30 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа" 
2 2чел-9.30 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Монаковская школа" 
3 3чел-9.30 

219350 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 
2 2чел-9.30 

201325 
 

1 
 

Итого по ППЭ: 119   

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
34 34чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 11" 
12 12чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
14 14чел-9.00 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

24 24чел-9.10 



 

 

10 

 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18 
26 26чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория 
15 15чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №21" 
6 6чел-9.00 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

31 31чел-9.20 

Итого по ППЭ: 162   

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

18 18чел-9.00 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17"  
12 12чел-9.00 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" Белгородской 

области 

26 26чел-9.00 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования - средняя школа №22"  
8 8чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

38 38чел-9.10 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
33 33чел-9.20 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34"  
27 27чел-9.10 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
42 42чел-9.20 

Итого по ППЭ: 204 
 

Итого по МСУ: 485 
 

 

1 июня 2023 года 

Математика базового уровня 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1904 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №19 - 

корпус кадет "Виктория" Старооскольского ГО 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
13 13чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38" 

6 6чел-9.00 



 

 

11 

 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 10чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
16 16чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

18 18чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования "Перспектива" 
12 12чел-9.10 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

4 4чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
11 11чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
11 11чел-9.10 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 

образования - средняя школа №22"  
11 11чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

19 19чел-9.20 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

29 29чел-9.20 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
23 23чел-9.00 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
18 18чел-9.20 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
4 4чел-9.30 

219350 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 
1 1чел-9.30 

219353 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Роговатовская школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

Итого по ППЭ: 207   

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение "Центр 

образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
36 36чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6"  
4 4чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
8 8чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
14 14чел-9.00 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
6 6чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

43 
22чел-9.10 

21чел-9.20 



 

 

12 

 

Белгородской области 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

41 
21чел-9.10 

22чел-9.20 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
11 11чел – 9.00- 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Ивановская школа" 
4 1чел-9.30 

219356 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Шаталовская школа" 
2 2чел-9.30 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
37 37чел-9.30 

221501 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 
1 9.00 

Итого по ППЭ: 208 
 

Итого по МСУ: 415   

 

5 июня 2023 года 

 История 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
12 12чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
6 6чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

4 4чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

4 4чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6"  
3 3чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
11 11чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

13 12чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
2 2чел-9.00 



 

 

13 

 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
2 2чел-9.00 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

7 16чел.-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
5 5чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
7 7чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
4 4чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

5 5чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
1 1чел-9.10 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22"  
8 8чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

11 11чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

1 1чел-9.00 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

7 28чел-9.20 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
5 5чел-9.20 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
4 4чел-9.20 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
4 4чел-9.20 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Ивановская школа" 
1 1чел-9.30 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
2 2чел-9.30 

219353 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Роговатовская школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
17 17 чел.-9.10 

220501 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 
1 9.00 

Итого по ППЭ: 147 
 

Итого по МСУ: 147   

5 июня 2023 года  

Физика 



 

 

14 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
19 19чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
11 11чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

2 2чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

13 13чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6"  
1 1чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
1 1чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

5 5чел-9.10 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
6 6чел-9.10 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
1 1чел-9.10 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

8 8чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
1 1чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
14 14чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
5 5чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

14 14чел-9.20 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
5 5чел-9.20 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

26 26чел-9.20 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

13 13чел-9.30 



 

 

15 

 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

7 7чел-9.30 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
2 2чел-9.30 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
16 16чел-9.30 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34 
7 7чел-9.30 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.40 

219350 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 
1 1чел-9.40 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
11 11чел-9.30 

Итого по ППЭ: 190 
 

Итого по МСУ: 190   

 

8 июня 2023 года  

Обществознание 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
20 20чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

14 14чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6"  
7 7чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
18 18чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
10 10чел-9.10 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
17 17чел-9.10 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

16 16чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
10 10чел-9.20 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
13 13чел-9.20 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22"  
15 15чел-9.10 



 

 

16 

 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

19 19чел-9.20 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

13 13чел-9.20 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
13 13чел-9.10 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
19 19чел-9.20 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Ивановская школа" 
3 3чел-9.30 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
6 6чел-9.30 

219353 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Роговатовская школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

219356 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Шаталовская школа" 
2 2чел-9.30 

Итого по ППЭ: 217   

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
35 35чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

7 7чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

16 16чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
22 22чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
8 8чел-9.00 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

21 21чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

29 29чел-9.20 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
25 25чел-9.20 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
45 

25чел-9.10 

20чел-9.20 

221501 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 
1 9.00 

Итого по ППЭ: 209   

Итого по МСУ: 426   



 

 

17 

 

 

13 июня 2023 года  

Английский (кроме раздела «Говорение»)) 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
15 15чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
12 12чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

1 1чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

3 3чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
5 5чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

2 2чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
1 1чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
1 1чел-9.00 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
3 3чел-9.00 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
3 3чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

18 18чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
1 1чел-9.10 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22"  
3 1чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

13 13чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

3 3чел-9.20 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

3 3чел-9.20 

219330 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 5 5чел-9.20 



 

 

18 

 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
5 5чел-9.20 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
12 12чл-9.20 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
20 20чел-9.30 

Итого по ППЭ: 129 
 

Итого по МСУ: 129   

 

13 июня 2023 года 

Биология 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
16 16чел-9.00 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
8 8чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

3 3чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

2 2чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
2 2чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

2 12чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
3 3чел-9.10 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
7 7чел-9.10 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
2 1чел-9.10 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
1 1чел-9.10 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

19 19чел-9.10 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
4 4чел-9.10 



 

 

19 

 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22"  
2 2чел-9.10 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

18 18чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

10 10чел-9.20 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

20 20чел-9.20 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
1 1чел-9.20 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
11 11чел-9.20 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
3 3чел-9.20 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.40 

219343 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Ивановская школа" 
2 2чел-9.40 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
5 5чел-9.40 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
3 3чел-9.40 

Итого по ППЭ: 145 
 

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

1 
 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
1 

 

Итого по ППЭ: 2   

Итого по МСУ: 147   

 

16 июня 2023 года 

Английский язык (раздел «Говорение») 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

Р
ас

п
р

ед
ел

ен
о

 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

215301 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" 

г. Новый Оскол Белгородской области 

4 4чел-9.30 



 

 

20 

 

215302 

областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской 

области 

3 3чел-9.30 

215303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

3 3чел-9.30 

215304 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №4  г.Новый Оскол 

Белгородской области" 

2 2чел-9.30 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
12 12чел-9.00 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

1 1чел-9.00 

219305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

3 3чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
5 5чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
1 1чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
1 1чел-9.00 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
3 3чел-9.00 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
3 3чел-9.00 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
1 1чел-9.00 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22 
3 3чел-9.10 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

3 3чел-9.10 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

3 3чел-9.10 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
5 5чел-9.10 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
5 5чел-9.10 

220301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым 

изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.10 

220302 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2" п. Чернянка 

Белгородской области 

2 2чел-9.10 

220303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3"  п. Чернянка 

Белгородской области 

1 1чел-9.10 

220304 

Областное государственное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чернянская  средняя общеобразовательная школа №4" 

Белгородской области 

2 2чел-9.10 



 

 

21 

 

221501 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская гимназия-интернат" 
1 9.00 

Итого по ППЭ: 68   

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
15 15чел-9.00 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

2 2чел-9.00 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

18 18чел-9.00 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

13 13чел-9.00 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
12 12чел-9.10 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
20 20чел-9.10 

Итого по ППЭ: 80   

Итого по МСУ: 148   

 

19 июня 2023 года  

Информатика и ИКТ 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219304 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

"Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38" 

4 4чел-9.00 

219311 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 11" 
4 4чел-9.00 

219313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования "Перспектива" 
4 4чел-9.00 

219318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"  
17 17чел-9.00 

219319 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория"  
8 8чел-9.00 

219328 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова" 

11 11чел-9.00 

Итого по ППЭ: 48   



 

 

22 

 

1904 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №19 - 

корпус кадет "Виктория" Старооскольского ГО 

219312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

6 6чел-9.00 

219314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 14" имени А.М.Мамонова 
8 8чел-9.00 

219321 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №21" 
8 8чел-9.00 

219327 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

12 12чел-9.00 

219334 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34"  
14 14чел-9.00 

219340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

1 1чел-9.30 

Итого по ППЭ: 49   

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219316 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

12 12чел-9.00 

219317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 17"  
5 5чел-9.00 

219333 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя политехническая школа №33" 
19 19чел-9.00 

219348 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Монаковская школа" 
1 1чел-9.30 

219350 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 
2 2чел-9.30 

219356 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная Шаталовская школа" 
1 1чел-9.30 

Итого по ППЭ: 40   

Итого по МСУ: 137   

 

20 июня 2023 года  

Информатика и ИКТ 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование ОО 

З
ар

ег
и

ст
р

и
р

о
в
ан

о
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" 

Старооскольского ГО 

219303 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Лицей № 3" имени С.П. Угаровой"  
16 16чел-9.00 

219306 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6"  
5 5чел-9.00 



 

 

23 

 

219324 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов"  

17 17чел-9.00 

215302 

областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской 

области 

8 9.00 

215303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

3 9.00 

Итого по ППЭ: 49   

1904 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №19 - корпус кадет "Виктория" 

Старооскольского ГО 

  

219301 
Муниципальное автономное общеобразовательной учреждение 

"Центр образования №1 "Академия знаний" имени Н.П. Шевченко"  
19 19чел-9.00 

219322 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования - средняя школа №22"  
3 3чел-9.00 

219330 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №30" 
11 11чел-9.00 

220301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым 

изучением отдельных предметов" 

7 7чел-9.00 

220304 

Областное государственное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чернянская  средняя общеобразовательная школа №4" 

Белгородской области 

2 2чел-9.30 

220313 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа  с. Лозное Чернянского района 

Белгородской области" 

1 1чел-9.30 

Итого по ППЭ: 43 
 

1905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №34" Старооскольского ГО 

219320 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола" 

Белгородской области 

14 14чел-9.00 

219357 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 40" 
25 25чел-9.00 

201325 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа-интернат "Белгородский инженерный юношеский лицей-

интернат" 

1 9.00 

Итого по ППЭ: 40 
 

Итого по МСУ: 132 
 

 


